REPUBLIQUE DU CAMERQUN

Paix-Travail-Patrie

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

DDPN°000013/DDP/MINTP/CCCM-TR/CSPM-PFC/2024 pour les

Etudes Techniques, Economiques, d’Impact{Environnemental et Social

ainsi que de la vulnérabilité aux risques climatiques dans le cadre de

I’aménagement des sections de route : Boumnyebel-Eseka-Lolodoxf (92

km), Edea-Yoyo (77,00 km), Kiko-Bokito-Bafia (75,40 km) y compris

I’amenagement du site touristique de NGOG LITUBA ainsi que ses voies

d’acces, Kelleng-Nyambat-IVIbay (10 km)
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MODIFICATION PORTEE SUR LA DEMANDE DE PROPOSITION

. DONNEES PARTICULIERES DE L’APPEL D’OFFRES

IS Au lieu de Lire
IC 17.7 | Les Propositions doivent étre recues par le | Les Propositions doivent étre
et 17.9 | Client au plus tard a la date et a I’heure ci- | regues par le Client au plus tard & la

aprés :
Date : Mercredi 08 janvier 2025

Heure : 10 heures précises, heure locale

date et a I’heure ci-aprés :

Date : mardi 21 Janvier 2025
Heure : 10 heures précises, heure
locale

[I. REPONSES AUX QUESTIONS CONFORNMENENT AUX DISPOSITIONS DE
L’ART 13.1 DES INSTRUCTIONS AUX CONSULTANTS

1. Critéeres spécifiques de notation de I'lngénieur Ouvrage d’Art :

Question

Réponse

l.es Données Particuliéres indiquent qu’il
doit avoir participé a « au moins 03 missions
similaires (études des travaux des routes
revéiues comportant un ouvrage d'art d'au
moins 50 ml) », alors gue les Termes de
Références font etat de participation a « au
moins 03 missions similaires (études ou
controle des travaux des routes revétues
comportant un ouvrage d'art d’au moins 50
mi) »,

Prendre en compte « au meins 43
missions similaires (études des
travaux des routes revétues
comportant au moins un ouvrage
d’art d’au moins 50 ml) »




2. Critéres spécifiques de notation de PEconomiste des Transports :

Question

Réponse

Les Données Particuliéres indiquent qu'il doit
avoir participé &4 « au moins 02 études d'au moins
120 km ou dont le montant des prestations est au
moins egal a 900 millions de FCFA », alors que
les Termes de Références font état de
participation & « au moins 02 études d'au moins
120 km dont le montant des prestations est au
moins égal a 900 millions de FCFA »,

Prendre en compte « au moins 02 études
d’au moins 120 km dont le montant des
prestations est au moins égal a 900 millions
de FCFA ».

La présente exigence est également valable
pour le critére d’évaluation de I'expérience
dans un pays de la sous-région.

3. Critéres spécifiques de notation de I’'Expert en Changement Climatique :

Question Réponse
Les Données Particuliéres indiquent qu’il doit| Nombre de missions a prendre en
avoir participé «en tant quExpert en| compte « deux(2)»,
Changement Climatique ou Expert en

Sauvegarde Environnementale dans au moins
deux (2) missions similaires », tandis que dans le
tableau d’évaluation qui suit qui suit, ce nombre
est de 05

4. Participation d’Experts locaux en tant

que Personnel Clé proposé :

Question

Réponse

Dans [évaluation du temps de travail des
experts, il est pris en compte un «expert en
Sauvegardes Sociales » ce qui porie & 13 le
nombre d'expert dans les paragraphes iv du point
21.1 des Donnees Particuliéres alors que la liste
des experts en point iii fait état de 12 experts
notés

En référence aux Termes de référence
« I'expert en sauvegardes
environnementales sociales » est le seul
expert a mobiliser et est celui qui est pris en
compte dans la grille de notation a la ligne
N°9 avec 9,25 de temps de travail.

L’Expert en sauvegardes sociales ne fait
pas parti des experts a mobiliser et par
conséquent ne pas considérer son temps de
travail.

5. Documents a produire par les experts :

Question

Réponse

La liste des pieces a fournir par les
experts n'est pas précisée dans le
dossier

(iii) Pour

Liste des documents a fournir pour chaque expert :
(i) Curriculum vitae daté et signé ;
(ii) Copie certifiee conforme du dipléme ;

les Ingénieurs de Génie Civil

Camerounais, ['aftestation d’inscription a
I'Ordre National des Ingénieurs de Génie Civil
(ONIGC) pour I'année en cours.

N.B : pour chaque expérience, joindre copie certifié
conforme du contrat de fravail ou un
certificat/attestation d’emploi ou tout document
donnant lieu.
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6. Cachefage et marquage des offres :

Question

Réponse

Voudrez-vous bien nous confirmer
que :

- L'offre témoin de l'offre financiére
sera bien insérée dans lI'enveloppe B
« PROPOSITION FINANCIERE »

- La copie numérique sur clé USB ne
concerne que I'Offre Financiére

En référence au point 17.4 des données

particuliéres, bien vouloir noter que

I’'enveloppe B contenant la Proposition

financiéere (volume 3) contient :

- Un (1) original et sept (07) copies

- une enveloppe séparée contenant une offre

témoin marquée telle ;

- une cle USB contenant une copie

numérique de I'Offre Financiére.
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